
 

補 正 予 算 説 明 

 

議案第７号 令和７年度常総市一般会計補正予算（第１号）についてご説明申

し上げます。 

今回の補正予算の総額は，２億２千５百２７万２千円の増額で，予算規模は

２百６５億４千５百２７万２千円となるものでございます。 

 

補正予算の内容は，物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金事業として，令

和６年度に実施した調整給付が本来給付すべき額よりも少ない方に対しての追加

の給付事業のほか，国の補助金が採択されたことに伴う子ども・子育て支援施設

整備事業や防災備蓄品整備事業を計上いたしました。 

また，今年度から定期接種となる帯状疱疹予防接種事業や小中学校の体育館空

調設備整備事業など，必要最小限の補正をいたしました。 

 

詳細につきましては，委員会等におきましてご説明申し上げますので，十分ご

検討のうえ適切な議決を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 


